ООО «Центр мануальной терапии»

                                                          ОАО «Телекинокомпания «Ир»

                                              ОПРЕДЕЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                об отложении рассмотрения дела №04-16/09-03-14

14 апреля 2014г.                                                                              г.Владикавказ

   Комиссия Северо-Осетинского УФАС  России  по рассмотрению  дел  по  признакам  нарушения  законодательства  о  рекламе в составе:

Председатель:                              Р. Р.   Плиев  - руководитель управления,

Члены Комиссии:     	              В.Г. Бесолов  - начальника отдела
                                                               контроля органов власти,
                                          рекламы и финансовых рынков

                                                    Ю.Р. Хамицева- ведущий специалист- эксперт отдела контроля органов власти,
                                                                           рекламы и финансовых рынков.
рассмотрев дело № 04-16/09-03-14 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, по факту  трансляции рекламного ролика, ООО «Центр мануальной терапии» ОАО «Телекинокомпания «Ир», нарушающего требования п.8 статьи 24 Федерального закона « О рекламе»

                                                     УСТАНОВИЛА:
   В рамках осуществления контроля соблюдения Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», проводимого Северо-Осетинским УФАС России, было установлено, что, 26 марта 2014 г. в 19 часов 40 мин. по телеканалу «ИР» прошла реклама ООО «Центра мануальной терапии», расположенного в г. Владикавказ, пр.Коста 292\4, о том что в указанном Центре оказывают услуги медицинского характера, в частности лечат остеохондроз и другие заболевания опорно-двигательного аппарата человека.
   Согласно п.8 ст.24 ФЗ «О рекламе», реклама лекарственных препаратов в формах и дозировках, отпускаемых по рецептам на лекарственные препараты, медицинских услуг, в том числе методов профилактики, диагностики, лечения и медицинской реабилитации, а также медицинских изделий, для использования которых требуется специальная подготовка, не допускается иначе как в местах проведения медицинских или фармацевтических выставок, семинаров, конференций и иных подобных мероприятий и в предназначенных для медицинских и фармацевтических работников специализированных печатных изданиях.
   Рекламный ролик  ООО «Центр мануальной терапии» содержал в себе перечень медицинских услуг и транслировался по телеканалу «Ир», что являлось нарушение п.8 статьи 24 ФЗ «О рекламе».
   ООО «Центр мануальной терапии» было заявлено ходатайство о привлечении в рассмотрении дела № 04-16/09-03-14 ОАО «Телекинокомпания «Ир» как лицо, несущее ответственность за содержание рекламы.
   В соответствии  с абз.3  пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

                                                  ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела   № 04-16/09-03-14 отложить.

1. Назначить дело № 04-16/09-03-14  к рассмотрению на 24 апреля в 14 ч.00мин.  по адресу:  г. Владикавказ, ул. Шмулевича, 8 «а», кабинет руководителя управления.
1. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 04-16/09-03-14 ОАО «Телекинокомпания «Ир».

   Явка ООО «Центр мануальной терапии» и ОАО «Телекинокомпания «Ир», в действиях которых содержаться признаки нарушения законодательства о рекламе для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации по рекламе обязательна.

 Председатель Комиссии	                                                  Р. Р. Плиев

 Члены комиссии:                                                                   В.Г. Бесолов

                                                                                                    Ю.Р. Хамицева